9.- Debido a la situacién mundial y actual, con relacion a la escasez de equipos tecnologicos por
parte de los Fabricantes, podemos ofrecer nuestro propio tiempo de entrega en la propuesta?

Respuesta: no

10.- Saludos estamos interesados en participar en este proceso, sin embargo, si podemos ofertar
otra marca que no se Cisco ya que este fabricante tiene problemas de entrega de hasta 1 afo
debido a las consecuencias que causd el cierre total con la pandemia?

Respuesta: no

11.- ¢cudl es la cantidad exacta a cotizar?

Respuesta: 6

12.-Por otro lado, las especificaciones indicadas sobre este bien hacen referencia a la

marca CISCO, ése puede cotizar otras marcas con caracteristicas similares?

Respuesta: no

13.-Las especificaciones técnicas indicadas aparentan ser de un equipos que ya no esta

disponible para ventas por el fabricante, pueden por favor confirmar los requerimientos

técnicos?
Respuesta: ir pliego
14.-;El plan de entrega indica 10 de mayo de 2022, y en la descripcién de bien que debe ser Cisco?

Respuesta: si

15.-Pueden confirmar el tiempo de entrega porque los equipos segun Cisco tienen mas de 150 dias de

despacho de fabrica?

Respuesta: ir al pliego

16.-Necesitan incluir soporte del fabricante? ¢ Confirmar nivel de servicio y duracion del soporte?

Respuesta: no
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Adquisicion de Seis (6) Switches de veinticuatro (24) puerto para la
Comunicacion en Diferentes Areas de EGEHID.

1.- Las especificaciones suministradas corresponden a un switch Cisco 3850, este equipo se

encuentra fuera de venta desde el 30 de octubre de 2020. ;Podemos ofertar el equipo de
reemplazo recomendado por el fabricante?

Respuesta: Sl
2.- Requieren madulos de stack para este modelo?

Respuesta: Sl
3.- Requieren mdédulos de stack power para este modelo?

Respuesta: Sl

4.- Requieren moédulo de almacenamiento SSD?
Respuesta: Sl
5.- Favor de especificar el wattage de los power Supplies redundantes?

Respuesta: 750

6.-Se debe incluir los moédulos SFP?
Respuesta: Sl
7.-En caso de incluir modulos SFP favor especificar, deben ser single mode o multi mode?

Respuesta: multi modo

8.-Requiere soporte de parte del fabricante? ;,Cuanto tiempo?

Respuesta: no



